O pagamento ocorrerá até o 20º (vigésimo) dia útil do mês imediatamente subsequente aos 

eventos descritos no item 16.2 acima.

16.9. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta 

corrente indicados pelo contratado.

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

17.1. Valor estimado em R$ 2.224.250,30 (dois milhões, duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e 

cinquenta reais e trinta centavos).

17.2. Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa: Foi consultado o valor praticado para órgãos 

públicos no portal de preço público Banco de Preços 

<https://www.bancodeprecos.com.br/Cotacoes/Editar/9137450> e pesquisa de mercado local com